
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 13 de setembro de 2021 Ano VII - Edição nº 00684 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B8482F633E78C102B190EA3FDD4DCDC



segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE APOSTILAMENTO - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. CPP-0801-2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-30082021.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B8482F633E78C102B190EA3FDD4DCDC



segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outro

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. CPP-0801-2021 

 
Pregão Presencial nº. PP-008-2021, Contrato nº: CPP-0801-2021; Espécie: Termo de Apostilamento que 
entre si celebram a Prefeitura Municipal de Barra do Mendes e a empresa PRIMORDIAL COMERCIO 
GRAFICA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.113.006/0001-63. Objeto: Inclusão de Dotação 
Orçamentária: Unidade: 702 – Fundo Municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 2108 – Gestão do Programa 
Saúde da Família – PSF; Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recurso: 0114.014 ao Contrato nº CPP-0801-2021, nos termos da cláusula Quarta do 
referido contrato, ficando ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original e 
que pelo apostilamento não foram alteradas e/ou modificadas, vigência a partir da data de assinatura do 
termo de apostilamento em 02/09/2021 até 31/12/2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-
30082021, cujo objeto do presente contrato é a aquisição de água mineral e gêneros alimentícios (itens 
não contemplados anteriormente no PP-006-2021) através da empresa CAROLINA NOVAES DE 
OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 20.263.540/0001-75, sediada a Rua 2 de Julho, Nº 101 – Centro 
– Ibititá - Ba, CEP: 44.960-000. Tal contratação se deve ao fato da necessidade para suprir as 
necessidades das secretarias municipais, e terá um prazo estimado até 31/01/2021. Considerando o preço 
praticado no mercado, o valor global dos Itens será de R$ 17.577,65 (dezessete mil quinhentos e setenta e 
sete reais e sessenta e cinco centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 02 
de Setembro de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 010209-2021 

Ref. PROCESSO nº. 0130082021 Dispensa de Licitação n.º DI-01-02092021 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: CAROLINA NOVAES DE OLIVEIRA 
RODRIGUES - ME, CNPJ: 20.263.540/0001-75, com endereço na Rua 2 de Julho, Nº 101 – Centro – 
Ibititá - Ba, CEP: 44.960-000. VALOR: R$ 17.577,65 (dezessete mil quinhentos e setenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos). PRAZO: até 31/01/2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B8482F633E78C102B190EA3FDD4DCDC


		2021-09-13T16:03:26-0300




